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Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti med en stark miljöprofil. För oss är 

rättvisa, jämställdhet och hållbar utveckling den ideologiska grund som vår politik utformas 

från. Detta präglar vår politik oavsett om det handlar om internationell, nationell eller lokal 

politik. 

Våra ställningstaganden i de olika frågorna i Trelleborg grundar sig i vår ideologi. Vi kommer 

att föra en politik i Trelleborg för att uppnå rättvisa, jämställdhet och solidaritet samt att 

arbeta för en hållbar utveckling. 

Arbetet för en hållbar utveckling är den övergripande inriktningen för vår politik i Trelleborg. Det handlar om att 
långsiktigt bevara vattnens, jordens och övriga ekosystems produktionsförmåga och att minska den negativa påverkan 
på naturen och människors hälsa. 

Den miljömässiga hållbarheten är beroende av den social och ekonomiska hållbarheten. Det handlar om ett jämlikt och 
rättvist samhälle med minskade samhällsklyftor, låg arbetslöshet och där alla människor har förutsättningar att utvecklas 
samtidigt som den ekonomiska utvecklingen inriktas mot hållbar produktion och konsumtion och tar hänsyn till våra 
ändliga resurser. 

Vårt kommunalpolitiska handlingsprogram utgår från de tre hållbarhetsaspekterna; ekonomisk, miljömässig och social 

hållbarhet. Trelleborg ska bli en klimatneutral kommun med lokal förnyelsebar energiproduktion, trafiklösningar som 

gynnar klimatsmarta transporter, ökad tillgång till naturområden, biologisk mångfald och ekologiska livsmedel. 

 

Vision för Trelleborg 
Vänsterpartiets vision för Trelleborg är hållbarhet, kreativitet, mångfald och öppenhet.  

Vi går till val på ett program som bygger på de tre hållbarhetsmålen; miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet.  

Vi vill uppmuntra till kreativa miljöer och möten. Ett samhälle som ser positivt på olikheter och erfarenheter där 

alla känner att man är en del av ett större sammanhang har större möjlighet att uppmuntra kreativitet. Det handlar 

om kreativa lösningar för hållbar utveckling, för nya lösningar av kommunens ansvarsuppgifter, för innovationer 

och företagande och för kulturutveckling. 

Vi vill att Trelleborg ska vara en öppen och nyfiken kommun som bejakar förändringar och utveckling för att 

bygga ett hållbart samhälle för framtiden där en mångfald av människor och idéer tas tillvara. 

 

 

 



Miljömässig hållbarhet 
Förnyelsebar lokalt producerad energi ska utvecklas. Främja småskalig energiproduktion från sol och vind. Trelleborgs 

Energi ska köpa in lokal småskalig energiproduktion till samma pris som man avtalat gällande försäljning. Detaljplaner 

ska tillåta installation av solceller.  

Minskad energikonsumtion ska stimuleras. Energisnål byggnation ska få lägre bygglovsavgift liksom bygglovspliktiga 

energieffektiviseringar. All kommunal verksamhet ska använda förnyelsebar energi, det gäller även kommunens fordon. 

En miljözon ska inrättas i centrala Trelleborg där endast transportfordon som drivs av förnyelsebar energi ska tillåtas. 

En samordnad varudistribution ska införas i denna miljözon. På sikt ska inga fossilbränsledrivna fordon tillåtas inom 

miljözonen. 

Samtliga färjor ska energiförsörjas via elnätet när de ligger vid kaj. Fartygens motorer ska användas med högsta 

restriktivitet när färjorna ligger i hamnen. 

Trafikplaneringen ska först utgå från gång, cykling och kollektivtrafik. När dessa trafikslag tilldelats utrymme avsätts 

plats för biltrafik. Finns det därefter plats kan gatuparkering tillåtas. 

Utbyggnad av cykelvägar på landsbygden. Orter och byar med hög trafikbelastning ska prioriteras. Arbeta för att ett 

regionalt cykelstråk etableras längs väg 101. 

Utvecklad busstrafik på landsbygden. Etablera bussförbindelse Trelleborg – Anderslöv – Skurup. 

Kommunala parkeringsplatser ska finansieras fullt ut med parkeringsavgifter. 

Laddinfrastruktur för elbilar ska byggas ut så att även boende i flerbostadshus ska kunna ladda elbilen hemma. 

Tillgång till allemansrättslig mark behöver ökas, detta är inte minst viktigt på landsbygden där detta i många fall saknas 

helt i byarna. 

Sjöar och åar behöver få tillbaka sina tidigare djup och dragningar såsom skett genom projekten för Tullstorpsån och 

Ståstorpsån. Restaureringarna ska kombineras med gångsstråk för allmänheten. 

Kommunens inköp av ekologiska livsmedel ska öka, med målsättning 100 procent. 

På kommunägd jordbruksmark ska ekologisk livsmedelsproduktion vara ett krav. 

Biologisk mångfald ska utvecklas på mark som kommunen råder över. 

Kommunen ska aktivt motverka stranderosionen och ska planera för att klimatförändringar gör att havsnivån kommer 

att höjas. 

 



Social hållbarhet 
Ett jämlikt, jämställt och rättvist Trelleborg. Ett inkluderande samhälle som ser olikheter som en tillgång för utveckling. 

En kommun som uppmuntrar kreativitet och samarbete och där invånarna känner att man växer och stimuleras. 

God tillgång till förskola även för de som arbetar obekväma tider, förläng öppettiderna. 

Kollektivtrafiken ska även ha täta avgångar och längre öppettider för de med obekväma arbetstider. 

Skolvägarna behöver göras säkrare, det måste bli lättare att gå eller cykla till förskolor och skolor. Alla barn ska på ett 

säkert sätt och på egen hand kunna ta sig till och från skolan. 

Ökade resurser till grundskolan för ökad lärartäthet, fler behöriga lärare och fler elever som klarar kunskapskraven. 

Skolsegregationen måste brytas, det finns ett värde i att skolorna istället har en mångfald vad gäller etnicitet och 

socioekonomi. Detta skapas genom en socioekonomisk viktning av skolpengen med utgångspunkt från skolans 

uppdrag att kompensera för att ge alla elever lika bra förutsättningar. 

Privatisering av skolan och skattepengar som går till vinster i skolkoncernerna ska bekämpas. Inga överenskommelser 

ska ingås med privata skolaktörer. Alla ansökningar om etablering ska avvisas. 

Kompensera de ungdomar som fått för lite kunskap i undervisningen under pandemin. 

Ett välfungerande skolbibliotek stärker elevers utbildning och bidrar till att kompensera för elevers olika förutsättningar. 

Skolbibliotek behövs som en del av den pedagogiska verksamheten där skolbibliotekarier och lärare arbetar tillsammans. 

Elevhälsan är viktig. Vi vill att varje barn ska ha rätt till tre hälsoundersökningar av läkare under sin grundskoletid, detta 

för att ohälsa ska upptäckas och motverkas. 

Studieförbunden har stor betydelse för folkbildning, kultur och den demokratiska processen. Samarbetet mellan 

studieförbunden och kommunen behöver återupprättas och utvecklas. 

Minska andelen hushåll som lever i relativ fattigdom och speciellt andelen barn som lever i familjer i relativ fattigdom 

samt förbättra möjligheten för dessa barn att delta i samhället på lika villkor: 

- Öka antal arbetstillfällen för att de som inte kan pendla ska ha möjlighet att arbeta 

- Sänkta avgifter för deltagande i fritidsaktiviteter 

- Stärk fritidsbanken 

- Kulturhus i socioekonomiskt svaga områden 

- Trygga och säkra cykelvägar samt bussförbindelser till kultur- och fritidsaktiviteter 

Gör Trelleborgshem till ett bostadspolitiskt verktyg med tydliga ägardirektiv och en stark ställning på 

bostadsmarknaden. Det sociala ansvaret stärks då kommunen tryggar rätten till bostad. Avkastningskravet på 

Trelleborgshem ska tas bort. 

Alla bostadsområden ska ha god tillgång till gång-, cykel- och kollektivtrafikinfrastruktur och genom dessa smidigt 

kunna nå centrum och andra målpunkter. 

 



Ökning av arbetstillfällen i Trelleborg. Genom inflyttning och utbildning kan Trelleborg bli attraktivt för företag.  

Utbildningsnivån behöver höjas.  

Ökad andel av befolkningen som arbetar i Trelleborg ökar möjligheten för att fler kan engagera sig i ideella föreningar. 

Ensamhet ska vara självvalt – stärk organisationer som anordnar mötesplatser. 

Kulturens status behöver stärkas. Ett rikt kulturutbud är viktigt för bildning och delaktighet.  

Kulturskolan ska göras avgiftsfri. Detta ett bra integrationsverktyg och alla barn, oavsett familjens ekonomiska 

förutsättningar, ska ges möjlighet att ta del av kulturskolans verksamhet. 

Bibliotekets budget behöver förstärkas och tillgängligheten behöver öka genom biblioteksfilialer i olika delar av staden 

och på landsbygden. 

 

Ekonomisk hållbarhet 
Att överkompensera privata aktörer inom skolans område, såsom gjorts gällande Engelska skolan är ett fullständigt 

orimligt tillvägagångssätt. En direkt följd av att kommunen lockar hit privata aktörer är att det skapas ett överskott av 

kommunala lokaler vilket urholkar ekonomin och ökar segregationen. Skattepengar ska gå till att förbättra kvaliteten 

och öka personaltäthet i såväl förskola, skola som på fritidshem. 

Överenskommelsen med Trafikverket ska hållas om utredning av en lösning för västlig hamninfart, att kommunen inte 

ska bygga en hamninfart förrän man är överens med staten och Trafikverket om detta samt att man inte ska riskera 

kommuninvånarnas pengar i vanskliga infrastrukturprojekt. 

En etablering av en kriminalvårdsanstalt kan vara positivt men ska storleksmässigt vara betydligt mindre än det 

föreslagna. Vi vänder oss mot placeringen på jordbruksmark och anser att en kriminalvårdsanstalt ska placeras på 

nuvarande industrimark på Östra industriområdet. 

Infrastrukturutbyggnader ska ske på ett miljömässigt hållbart sätt. Investeringar som finansieras av intäkter från 

sjöstaden och västra sjöstaden ska ha ett bestående värde och vara positivt för klimatet. Finansieringen ska utgå från 

försiktighetsprincipen, ta hänsyn till konjunktursvängningar och inte bygga på nedskärningar i välfärden. 

 

Så här kommer du i kontakt med oss 
Intresserad av att bidra till att Trelleborg blir lite rödare och mycket bättre?  

Mejla trelleborg@vansterpartiet.se. Eller besök hemsidan trelleborg.vansterpartiet.se. Vi finns också på Facebook. 

Välkommen att gå med i en växande rörelse. För att påverka politiken i hållbar riktning! 
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